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Nr 609

Av herr Johanson i Västervik, angående sjukpenningklass vid 
arbetslöshet m. m.

Enligt sjukförsäkringsbestämmelserna kan den som varit arbetslös i sex 
månader efter omprövning av sjukpenningklasstillhörigheten nedflyttas i 
lägre sjukpenningklass med lägre dagersättning som följd.

På olika områden av vårt socialförsäkringssystem har man eftersträvat 
att ge ett skydd åt oförskyllt drabbade vid förlust av arbetsinkomst av en 
eller annan anledning. Detta skydd har utformats så att det står i rela
tion till den förlorade arbetsinkomsten — med all rätt med tanke på att 
vederbörandes kostnader på något undantag när är rätt konstanta, vare 
sig inkomstbortfallet förorsakats av sjukdom, arbetslöshet eller inträde 
i pensionsåldern. I det sammanhanget kan som exempel nämnas ATP- 
pensionen, sjukpensionen, dagersättningen vid arbetslöshet etc. Den se
naste påbyggnaden på sjukförsäkringsreformen innebar inte enbart att 
dagersättningen ökade och att fler sjukpenningklasser tillkom utan jämväl 
att den på den aktuella arbetsinkomsten framräknade dagersättningen utan 
någon förändring bibehålies oavsett sjukdomstidens längd. Den avlöses 
endast av den sjukes tillfrisknande eller sjukpension. Mycket bra!

Men om vederbörande varit arbetslös i sex månader skall sjukpenning
klasstillhörigheten omprövas, och inträffar härefter ett sjukdomstillfälle, 
kommer en lägre dagersättning att utgå efter den nya sjukpenningklassen. 
Förhållandet kan vara enahanda om läkare av terapeutiska skäl tillrått den 
som varit sjuk att söka lättare arbete, heltids- eller deltidssysselsättning 
med lägre inkomstförhållande som följd. Även i sådant fall skall efter en 
viss tid, som regel sex månader, klasstillhörigheten omprövas. Råkar då 
den drabbade ut för recidiv eller annan sjukdom, erhålles en lägre dagsjuk
penning än om sjukdomsförloppet icke avbrutits av den sålunda gjorda ar
betsinsatsen.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta om sådan ändring av sjukförsäk

ringsförmånerna att nedflyttning i sjukpenningklass ej må 
äga rum, även om vederbörande varit drabbad av arbetslöshet 
i sex månader och däröver, ej heller om arbetsinkomsten 
minskat på grund av läkares tillrådan att övergå till lättare
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arbetsuppgifter eller deltidsarbete, såvida icke den berörde 
själv yrkar på nedflyttning i sjukpenningklass.
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